
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

N. 194 DEL 03/06/2024  
OGGETTO: 

RICORSO TAR PIEMONTE III SEZIONE - N. 1004-2023 R.G. - ORDINANZA N. 
114/2024 - COMPARTECIPAZIONE SPESA RESISTENZA IN GIUDIZIO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la nota pervenuta a ns. protocollo n. 11458/2023 ad oggetto “costituzione del 

processo amministrativo avanti al T.A.R. per il ricorso promosso dalla UTIM 

ODV e dalla ULCES ODV avverso la Regione Piemonte per l'annullamento 

della D.G.R. n. 11-7489 del 29.09.2023”; 

PRESO ATTO della deliberazione n. 5 del 30/01/2024 del Consiglio di Amministrazione in 

cui, ritenuta proficua la costituzione congiunta in giudizio del Consorzio 

C.I.S.A. dell’Ovest Ticino: 

- sì autorizzava il dott. Corrado Torchio, Presidente pro-tempore e Legale 

Rappresentante del Consorzio, a curarne la costituzione avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, Terza Sezione;   

- si incaricava, per la difesa e la rappresentanza del Consorzio C.I.S.A. 

dell’Ovest Ticino sia congiuntamente che disgiuntamente, l’Avv. Davide 

Arri del Foro di Asti, con studio legale in Asti, Via Aliberti, n. 30, Cod. 

Fisc. RRADVD71P26A479N e l’Avv. Serenella Eleonora Nicola del Foro 

di Asti, con studio legale in Asti, Via San Martino, n. 43, Cod. Fisc. 

NCLSNL70M49C665P; 

- sì deliberava di impegnare con successivo atto le spese processuali; 

VISTA la richiesta di compartecipazione alla spesa, assunta a protocollo con il n. 

4931 del 23/05/2024, per il pagamento delle parcelle presentate dagli 

Avvocati Arri e Serenella, tramite la corresponsione della quota parte di € 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

366,72 a favore del Consorzio C.A.S.A. di Gattinara e la seguente rettifica 

(nostro prot. n. 4970 del 24/05/2024) che specifica l’importo esatto da 

versare in € 336,72; 

RITENUTO, pertanto, opportuno impegnare e contestualmente liquidare a favore del 

suddetto Consorzio C.A.S.A. con sede in Gattinara (VC) – Viale Marconi n. 

102 - C.F. 01875940023 - P.IVA 01875940023, l’importo di € 336,72; 

RICHIAMATE  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 11/01/2024 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024 con 

cui è stato approvato il Pieno Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali” 

VISTI  il Regolamento di Contabilità dell'Ente e lo Statuto Consortile; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1) di impegnare sul cap. 200/99 del Bilancio di Previsione 2024-2026 – esercizio finanziario 

2024, a favore del Consorzio C.A.S.A. con sede in Gattinara (VC) – Viale Marconi n. 102 - 

C.F. 01875940023 - P.IVA 01875940023, l’importo di € 336,72 quale quota parte per la 

spesa relativa alle parcelle presentate dagli Avvocati Arri e Serenella – imp. n. 301;  

2) di liquidare contestualmente, senza ulteriore atto, la suddetta somma di € 336,72 a favore 

del Consorzio C.A.S.A. 

 

Il Direttore 
F.to: Stefania Demarchi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 03/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


